



## Podróżnik zaprasza



### Wypad na weekend

Trzebnica - Międzynarodowe Sanktuarium św. Jadwigi i klasztor boromeuszek - Żmigród - ruina pałacu Hatzfeldów - Prusice - najpiękniejszy renesansowy grobowiec wojenny na Dolnym Śląsku - Golejewko pałac Czarnieckich, stadnina, powozownia, Aleja Koni Zasłużonych

TERMIN: **6 kwietnia 2024, sobota**

WYJAZD: **godz. 08:00 pl. Solidarności** (duży parking przy placu Solidarności – obok pl. Jana Pawła II)

### TRZEBNICA

To 12-tysięczne miasto słynące z Międzynarodowego Sanktuarium św. Jadwigi Śląskiej, w którym znajdują się grobowce księżnej, księcia Henryka Brodatego i mistrza krzyżackiego Konrada von Feuchtwangena. Bazylika św. Jadwigi (kościół pw. św. Bartłomieja i Najświętszej Marii Panny) jest najstarszym sanktuarium na Śląsku i jedną z ważniejszych nekropolii Piastów Śląskich. Do świątyni bezpośrednio przylega pocysterski klasztor sióstr boromeuszek, który jest jednym z największych budynków klasztornych w Europie Środkowej. Po bazylice oprowadzi nas ksiądz-przewodnik. Natomiast po klasztorze i znajdującym się tam Muzeum Klasztornym – siostra boromeuszka.



Bazylika i jej nawa główna



Kaplica św. Jadwigi



Grobowiec księżnej

Muzeum klasztorne zostało urządzone w dawnych sypialniach sióstr. Umieszczono tu bezcenne przedmioty które kurzyły się na strychu i w innych zakamarkach klasztoru. Wystawa obejmuje historię zgromadzenia, pamiątki dotyczące papieży, historię poprzednich właścicielek klasztoru – cysterek i osobę samej księżnej Jadwigi.



Po skończonym zwiedzaniu w kawiarence klasztornej napijemy się kawy, herbaty i zjemy ciasto które pieką oczywiście zakonnice.

## **ŻMIGRÓD**

Okazała rezydencja Hatzfeldtów w Żmigrodzie została spalona w styczniu 1945 przez armię radziecką, a zniszczone skrzydło południowe wkrótce rozebrano. W latach 2007-2008 dokonano renowacji fasady i zabezpieczenia korpusu głównego pałacu, który jest obecnie dostępny jako trwała ruina. Najstarszą zachowaną do dziś w całości budowlą zespołu pałacowo-parkowego jest zbudowana w 1560 roku obronna wieża mieszkalna, zwana dziś basztą. Do 1945 roku wieża mieściła archiwum. Był to jeden z największych na Śląsku prywatnych zbiorów dokumentów. Na wieży wisi, odsłonięta w lipcu 1998 roku, tablica upamiętniająca podpisanie w pałacu tzw. Protokołu żmigrodzkiego - ważnego dokumentu który miał wpływ na losy wojen napoleońskich w 1813 roku. Zajrzemy do wieży gdzie znajduje się obecnie Centrum Informacji i parę sal z ekspozycją poświęconą historii pałacu i Hatzfeldtów a potem wejdziemy na teren dawnego pałacu i przejdziemy po alejkach pięknie zrewitalizowanego parku pałacowego.





Zrekonstruowana fasada pałacu



Baszta – dzisiaj Punkt Informacji Turystycznej

## PRUSICIE

Niewielka miejscowość której najcenniejszym zabytkiem jest gotycki kościół pw św. Jakuba a zwłaszcza znajdujący się, w bogato zdobionej stiukami kaplicy grobowej, alabastrowy grobowiec hrabiego Melchiora Hatzfeldta, właściciela Prusic i Żmigrodu, feldmarszałka cesarskiej armii Habsburgów. Wykonany w XVII wieku jest prawdziwą perłą, najwybitniejszym grobowcem z tego okresu na Dolnym Śląsku. Zobaczmy to cudo, dowiemy się o drugim identycznym grobowcu i wiernym psie feldmarszałka upamiętnionym u jego stóp na płycie grobowca.



Ratusz w Prusicach



Kaplica z grobowcem hrabiego Hatzfeldta

## GOLEJEWKO

**PAŁAC.** Wielkopolskie Golejewko to miejscowość, która słynie przede wszystkim z hodowli koni. Na uwagę zasługuje jednak nie tylko z tego względu. Zobaczmy tam także niezwykle pałac, który zupełnie różni się od obiektów, jakie możemy podziwiać w Polsce. Cały majątek w Golejewku zbudowano na wzór brytyjskich rezydencji z XVI wieku, co wyróżnia go na tle polskich pałaców. Założenie składa się z renesansowego pałacu w stylu elżbietańskim z zabudowaniami gospodarczymi, wieżą bramną mającą korzenie w XVI wieku oraz parku krajobrazowego, utworzonego w XVIII stuleciu. W dawnych czasach obiekt ten tętnił życiem, jednak obecnie pałac i jego otoczenie popadają w ruinę. Wszystko z powodu nierozwiązanych kwestii spadkowych w sprawie przejęcia pałacu wraz z parkiem. Pałac obejrzymy z zewnątrz.



**STADNINA Koni Iwno oddział w Golejewku** powstała w 1921 r. kiedy to jej ówczesny właściciel Janusz hr. Czarnecki zakupił w Belgii i Niemczech pierwszych 7 klaczy pełnej krwi angielskiej. Z roku na rok stadninę powiększono, głównie przez import klaczy. W okresie międzywojennym stadnina w Golejewku była jedną z największych w Polsce. Spośród 8 ogierów czołowych, które stanowiły w stadninie od 1921 do 1939 r. niewątpliwie największą rolę odegrały: Harlekin i Mah Jong. Harlekin — niezły koń wyścigowy (w ciągu 6-letniej kariery biegał w gonitwach płaskich 58 razy, zwyciężając 18 razy, oraz w przeszkodowych 24 razy, wygrywając 10 razy) doskonale zapisał się w Golejewku. Jego potomstwo tu urodzone wygrało do 1937 olbrzymią jak na owe czasy sumę 1 624 000 zł. Stadnina dostarczyła po Harlekinie 16 ogierów i 27 matek stadnych, co nie jest liczbą małą i świadczy o dużym wpływie tego ogiera na hodowlę krajową.



W czasie II wojny światowej większość klaczy poginęła a te które przeżyły nigdy już nie wróciły do macierzystej stajni. W 1945 roku utworzono w Golejewku stadninę pełnej krwi angielskiej kontynuując charakter przedwojennej hodowli. W 1946 roku przybyły do Polski transporty koni rewindykowanych z Niemiec. Były wśród nich konie pełnej krwi angielskiej o wielkiej wartości hodowlanej i one zostały zakupione i skierowane do Golejewka przynosząc wkrótce duże sukcesy hodowlane. Obecnie jest to druga stadnina koni pełnej krwi angielskiej w Polsce. Większość koni stąd trafia potem na tory wyścigowe. Zajrzemy do stajni ,posłuchamy o koniach, odwiedzimy Salę Nagród ze zdobytymi przez konie pucharami.

Ciekawa będzie wizyta w **powozowni** założonej przez kierownika i zasłużonego hodowcę w latach 50/80 - Macieja Świdzińskiego , który jeździł po dawnych majątkach, gospodarstwach i kupował, zbierał stare powozy , następnie je



restaurował i stworzył w ten sposób wspaniałą kolekcję która pod względem wartości muzealnej jest drugim , po Łańcucie zbiorem w Polsce.



Powozownia



Sala Nagród

**Aleja Koni Zasłużonych** powstała z inicjatywy żony pana Świdzińskiego – wzdłuż alei poukładano głazy na których wyryto imiona oraz daty urodzin i śmierci zasłużonych dla hodowli koni.

*Powrót do Wrocławia ok. 19:00*

**CENA : 130 zł/os // dla posiadaczy WKS 120 zł/os**

W cenie przejazd autokarem, opłaty drogowe, parkingi, ubezpieczenie, zestaw słuchawkowy, przewodnicy, podatek VAT). **Cena nie obejmuje wstępów i obiadu.**

**Wstępy płatne dodatkowo; 35 zł/os**

- Trzebnica – bazylika, klasztor, Muzeum Klasztorne – 10 zł/os
- Prusice – „cegielka” 2 zł/os
- Zmigród Baszta – 3 zł/os
- Golejewko – stadnina, powozownia, Sala Nagród – 20 zł/os

**Będzie zorganizowany obiad** – proszę zgłaszać się przy zapisach – **35 zł/os** – pieczeń, ziemniaki gotowane, surówka, woda)- **pieniądze będą zebrane w autokarze.**

#### ZASADY UCZESTNICTWA W WYCIECZCE

- **Zapisy** na wycieczkę przyjmowane są;  
- telefonicznie lub sms-em pod nr **609 941 775**  
lub  
- e-mailem na adres [wycieczkipodroznik@wp.pl](mailto:wycieczkipodroznik@wp.pl), [wycieczkipodroznik@op.pl](mailto:wycieczkipodroznik@op.pl)
- Przy zapisach należy podać dane niezbędne do ubezpieczenia: **imię i nazwisko, pesel , nr telefonu kontaktowego ewentualnie adresu e-mail.**
- Po potwierdzeniu wpisania na listę uczestników należy dokonać wpłaty  
- **przelewem** na konto **Biuro Obsługi Turystycznej Podróżnik Jolanta Furyk ul. Podwale 19A 50-043 Wrocław nr 02 1090 2398 0000 0001 1876 7413** z dopiskiem; **imię i nazwisko - Trzebnica - brak wpłaty w ciągu 7 dni od zgłoszenia oznacza wykreślenie z listy uczestników)**  
lub  
- **wpłata w Urzędzie pocztowym na konto Biura**
- Każdy uczestnik zostanie poinformowany tuż przed wyjazdem o przydzielonym miejscu w autokarze i otrzyma wersję papierową programu wycieczki
- O miejscu w autokarze decyduje kolejność zapisów pod warunkiem wpłacenia należności nie później niż w ciągu 5-ciu dni od dnia zgłoszenia uczestnictwa. Późniejsza wpłata powoduje przesunięcie na dalsze miejsce w autokarze.
- Nie ujęta w cenie wycieczki opłata za wstępy i ewentualne posiłki pobierana będzie oddzielnie – w autokarze, w dniu wycieczki, przez pilota.
- W przypadku rezygnacji z wycieczki **w terminie od 10 do 3 dni przed jej rozpoczęciem, bez wskazania osoby na swoje miejsce**, zwrot dokonanej wpłaty pomniejsza się o rzeczywiste koszty wynikające z rezygnacji uczestnika (to jest koszty rozkładane równomiernie na całą grupę – np. koszty przejazdów, przewodników, rezerwacji grupowych itp.).
- W przypadku rezygnacji z wycieczki **w terminie późniejszym niż 3 dni przed jej rozpoczęciem, bez wskazania osoby na swoje miejsce**, wpłata za wycieczkę nie będzie zwracana.

- **Dodatkowe informacje** - tel. 509 550 645, program ze zdjęciami i opisem dostępny na stronie [www.botpodroznik.pl](http://www.botpodroznik.pl)

**Jolanta Furyk Biuro Obsługi Turystycznej PODRÓŻNIK Wrocław tel. 509 550 645**